
 
 
 
CONVOCATORIA DE CONSEJO DEL DISTRITO DE LA JUNTA MU NICIPAL 

DE MARITIMO 
CONVOCATÓRIA DEL CONSELL DEL DISTRICTE DE LA JUNTA 

MUNICIPAL  DE MARÍTIM 
 

 
SESIÓN: ORDINARIA / SESSIÓ: ORDINÀRIA 
 
FECHA:  10 DE ABRIL DE  2017 / DATA : 10 DE ABRIL DE 2017 
 
HORA:    19’00  
 
LUGAR:  Edificio Concejalía de Juventud, sito en  C/ Ramón de Campoamor, 91  (esquina con 
c/ Crevillente),  de la ciudad de València. 
LLOC : Edifici Regidoria de Joventut), situat al carrer Ramón de Campoamor, 91(cantó amb c/ 
Crevillente), de la ciutat de València 
 
ORDEN DEL DIA / ORDE DEL DIA 

 

1. Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior, 
celebrada el día 16 de enero de 2017 / Lectura i aprovació, si és el cas, 
de l'acta de la sessió anterior, celebrada el dia 1 6 de gener del 2017. 

2. Informe de  Presidencia / Informe de Presidència  

3. Informe  de los grupos de trabajos / Informe dels grups de treball   

4. Mociones y preguntas / Mocions i preguntes   

4.1.- Moción presentada por D. Juan Pedro Gómez Cerón, en su nombre y en 
el grupo municipal Popular, relacionada con el estado del arbolado de la 
avenida de los Naranjos / Moció presentada per D. Juan Pedro Gómez 
Cerón, en nom seu i en el grup municipal Popular, r elacionada amb l'estat 
de l'arbratge de l'avinguda dels Tarongers. 

 
4.2.- Pregunta presentada por D. Juan Pedro Gómez Cerón, en su nombre y en 
el grupo municipal Popular, relacionada con las actuaciones en el barrio del 
Cabañal / Pregunta presentada per D. Juan Pedro Gómez Cerón, en nom 
seu i en el grup municipal Popular, relacionada amb  les actuacions en el 
barri del Cabanyal . 
 
4.3.- Pregunta presentada por D. Juan Pedro Gómez Cerón, en su nombre y en 
el grupo municipal Popular, relacionada con asentamientos ilegales / Pregunta 
presentada per D. Juan Pedro Gómez Cerón, en nom se u i en el grup 
municipal Popular, relacionada amb assentaments il· legals. 
 
 



4.4.- Pregunta presentada por D. Juan Pedro Gómez Cerón, en su nombre y en 
el grupo municipal Popular, relacionada con abandono de la fuente de la plaza 
del Rosario / Pregunta presentada per D. Juan Pedro Gómez Cerón, en nom 
seu i en el grup municipal Popular, relacionada amb  l'abandó de la font de 
la plaça del Rosario 
 
4.5.- Pregunta presentada por D. Juan Pedro Gómez Cerón, en su nombre y en 
el grupo municipal Popular, relacionada con los “gorrillas” / Pregunta 
presentada per D. Juan Pedro Gómez Cerón, en nom se u i en el grup 
municipal Popular, relacionada amb els “gorretes”. 
 
4.6.- Pregunta presentada por D. Juan Pedro Gómez Cerón, en su nombre y en 
el grupo municipal Popular, relacionada con los servicios de limpieza, baldeo, 
poda y recogida de residuos / Pregunta presentada per D. Juan Pedro 
Gómez Cerón, en nom seu i en el grup municipal Popu lar, relacionada amb  
els servicis de neteja, neteja, poda i arreplega de  residus.  
 
4.7.- Pregunta presentada por D. Juan Pedro Gómez Cerón, en su nombre y en 
el grupo municipal Popular, relacionada con limpieza solar entre avd 
malvarrosa, los Naranjos y calle padre Antón Martí / Pregunta presentada per 
D. Juan Pedro Gómez Cerón, en nom seu i en el grup municipal Popular, 
relacionada amb neteja solar entre avd malva-rosa, tarongers i carrer pare 
Antón Martí   
 
4.8.- Pregunta presentada por D. Juan Pedro Gómez Cerón, en su nombre y en 
el grupo municipal Popular, relacionada con limpieza solar entre calle Dtor 
Lluch, calle horno del Cabañal y calle el callao / Pregunta presentada per D. 
Juan Pedro Gómez Cerón, en nom seu i en el grup mun icipal Popular, 
relacionada amb neteja solar entre carrer Dtor Lluc h, carrer form del 
cabanyal i carrer el Callao. 
 
4.9.-Pregunta presentada por D. Juan Pedro Gómez Cerón, en su nombre y en 
el grupo municipal Popular, relacionada con las subvenciones 2016 / Pregunta 
presentada per D. Juan Pedro Gómez Cerón, en nom se u i en el grup 
municipal Popular, relacionada amb les subvencions 2016. 
 
4.10.-Pregunta presentada por D. Juan Pedro Gómez Cerón, en su nombre y en 
el grupo municipal Popular, relacionada con la cesión del TEN (teatro musical) a 
entidades, colectivos y asociaciones culturales / Pregunta presentada per D. 
Juan Pedro Gómez Cerón, en nom seu i en el grup mun icipal Popular, 
relacionada amb la cessió del TEM (teatre musical) a entitats, col·lectius i 
associacions culturals  
 
 
4.11.-Pregunta presentada por D. Juan Pedro Gómez Cerón, en su nombre y en 
el grupo municipal Popular, relacionada con el proceso participativo inversiones 
en barrios 2017 / Pregunta presentada per D. Juan Pedro Gómez Cerón, en 
nom seu i en el grup municipal Popular, relacionada  amb el procés 
participatiu inversions en barris 2017  
 
 
4.12.-Preguntas presentadas por Dña. Mª Carmen Heras Muñoz Muñoz, en su 
nombre y en el grupo municipal Popular, relacionada con la EMT (bono oro y 
bono amb-tu) y, con la convocatoria de proyectos de inversiones en barrios y 
cumplimiento del reglamento en la convocatoria de los Consejos de Distrito  / 



Preguntes presentades per Sra. Mª Carmen Heras Muño z Muñoz, en nom 
seu i en el grup municipal Popular, relacionada amb  l'EMT (bo or i bo amb- 
Tu) i  amb la convocatòria de projectes d'inversion s en barris i compliment 
del reglament en la convocatòria dels Consells de D istricte   
 

 

5. Intervenciones Vecinales / Intervencions Veïnals. 

6. Ruegos y preguntas / Precs i preguntes  

 

 
València, a  29 de marzo de 2017 / València a 29 de març del 2017. 

 
       
 

LA SECRETARIA DE LA JUNTA 
MUNICIPAL DE MARÍTIMO. 
LA SECRETÀRIA DE LA JUNTA 
MUNICIPAL MARÍTIM 
 
 
 


		2017-03-31T14:26:00+0200
	Conformidad con el documento




